ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 декабря 2017 г. г. Ставрополь № 537-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 25 декабря 2013 г. № 506-п «О нормативах обеспечения государст
венных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплат
ного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образова
тельных организациях Ставропольского края и муниципальных общеобразо
вательных организациях Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2013 г. № 506-п
«О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в му
ниципальных дошкольных образовательных организациях Ставропольского
края и муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольско
го края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Став
ропольского края от 27 августа 2014 г. № 343-п, от 25 декабря 2014 г.
№ 552-п, от 25 декабря 2015 г. № 578-п, от 29 декабря 2016 г. № 556-п,
от 24 мая 2017 г. № 215-п и от 12 декабря 2017 г. № 503-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

В .В .Вл ад имиров

УТВЕРЖДЕНЫ

овлением Правительства
тавропольского края

декабря 2017 г, № 537-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 25 декабря 2013 г. № 506-п «О нормативах обеспечения государственных
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до
школьного образования в муниципальных дошкольных образовательных ор
ганизациях Ставропольского края и муниципальных общеобразовательных
организациях Ставропольского края»

1. В подпункте 1.2 слова «на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов» заменить словами «на 2018 год и плановый перйод 2019 и
2020 годов».

2. Нормативы обеспечения государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях Ставропольско
го края и муниципальных общеобразовательных организациях Ставрополь
ского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов изложить в ре
дакции согласно приложению к настоящим Изменениям.

к изменениям, которые вносятся в по
становление Правительства Ставро
польского края от 25 декабря 20 1j г .
№ 506-п «О нормативах обеспечения го
сударственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образова
тельных организациях Ставропольского
края и муниципальных общеобразова
тельных организациях Ставропольского
края»

«УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 25 декабря 2013 г. № 506-п

НОРМАТИВЫ

обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных общеобразовательных ор
ганизациях Ставропольского края* на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Приложение

(рублей

№
п/п

Направленность группы воспитанников**,
функционирующей в муниципальной

образовательной организации

Норматив*** на одного воспитанника** по годам

в возрасте до 3 лет в возрасте от 3 до 8 лет
2018 2019 2020 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Направленность группы воспитанников,

функционирующей в муниципальной образо-

2

1 2 3 4 5 6 7 8

вательной организации (кроме малокомплект
ных):

1.1. Группа общеразвивающей направленности,
функционирующая в режиме:
полного дня 35356 35568 36165 27242 27517 27965
продленного дня 39527 39784 40459 30370 30679 31186
сокращенного дня 32230 32405 32944 24896 25145 25549
кратковременного пребывания 16589 16596 16840 13167 13287 13471
круглосуточного пребывания 60380 60865 61931 46010 46490 47290

1.2. Группа компенсирующей направленности,
функционирующая в режиме:
полного дня 148199 149646 152358 90170 91134 92761
продленного дня 163213 164825 167818 99179 100241 102037
сокращенного дня 136939 138263 140764 83416 84303 85804
кратковременного пребывания 80636 81343 82789 49632 50152 51019
круглосуточного пребывания 238284 240717 245117 144221 145776 148416

1.3. Группа комбинированной направленности,
функционирующая в режиме:
полного дня 70051 70643 71890 47718 48217 49049
продленного дня 77558 78232 79620 52723 53276 54201
сокращенного дня 64421 64951 66093 43964 44422 45183
кратковременного пребывания 36269 36491 37105 25197 25449 25858
круглосуточного пребывания 115093 116178 118270 77746 78573 79968

1

1.4. Группа оздоровительной направленности,
функционирующая в режиме:
полного дня
продленного дня
сокращенного дня
кратковременного пребывания
круглосуточного пребывания

1.5. Семейная дошкольная группа, функциони
рующая в качестве структурного подразделе
ния в муниципальной образовательной орга
низации в режиме:
полного дня
продленного дня
сокращенного дня
кратковременного пребывания
круглосуточного пребывания

2. Группа общеразвивающей направленности,
функционирующая:

2.1. В малокомплектной муниципальной образо
вательной организации с численностью вос
питанников до 10 человек в режиме:
полного дня

70051
77558
64421
36269

115093

122957
138597
111227
52579

216795

83138

3

4 5 6 7 8

70643 71890 47718 48217 49048
78232 79620 52723 53276 54201
64951 66093 43964 44422 45183
36491 37105 25197 25449 25858

116178 118270 77746 78573 79968

124128 126367 122807 124128 126367
139938 142471 138447 139938 142471
112270 114289 111077 112270 114289
52979 53899 52429 52979 53899

218993 222990 216645 218993 222990

83873 85366 82988 83873 85366

4

1 2 3 4 5 6 7 8

продленного дня 93565 94414 96102 93415 94414 96102
сокращенного дня 75319 75968 77314 75169 75968 77314
кратковременного пребывания 36219 36441 37054 36069 36441 37054
круглосуточного пребывания 145697 147117 149782 145547 147117 149782

2.2. В малокомплектной муниципальной образо-
вательной организации с численностью вос
питанников 10 человек и выше в режиме:
полного дня 51284 51670 52565 51134 51670 52565
продленного дня 57539 57994 59007 57389 57994 59007
сокращенного дня 46592 46926 47734 46442 46926 47734
кратковременного пребывания 23132 23210 23578 22982 23210 23578
круглосуточного пребывания 88819 89616 91215 88669 89616 91215

3. Обучение детей-инвалидов на дому в воз-
расте:
до 3 лет 17915 17936 18206 17765 17936 18206
от 3 до 4 лет 26022 26132 26554 25872 26132 26554
от 4 до 5 лет 35031 35239 35830 34881 35239 35830
от 5 до 6 лет 59804 60283 61339 59654 60283 61339
от 6 до 8 лет 71065 71667 72934 70915 71667 72934

* Далее в настоящих Нормативах используется сокращен»
** Воспитанники -  лица, осваивающие образовательные
*** Норматив обеспечения государственных гарантий р

тельных организациях.»

овательные организации.
бразования в муниципальной образовательной организации.
ие общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образова-